
Vojenské zařízení 684808
Praha

V Praze dne 18. května 2020

Zdůvodnění navýšení FP při stravování v OBO Těchonín v měsíci březnu 2020
(Případ evidován v modulu SML v knize Dodavatelských objednávek - Výzvy D pod Ag. č. 202252104)

Neplánované navýšení FP při opakované finanční kontrole před vznikem závazku, na

zabezpečení stravování příslušníků v OBO Těchonín v měsíci březnu 2020, souvisí

s mimořádnými opatřeními vydanými Ministerstvem obrany k ochraně vojáků v návaznosti

na vývoj šíření onemocnění nového koronaviru SARS-CoV-2. Vojáci tak byli umístěni

v rozsahu 14 dní před plánovaným začátkem plnění úkolu do karantény v OBO Těchonín.

Současně byli do karantény umístěni i ti vojáci, kteří se po návratu ze zahraničních misí do CR

vrátili. Nařízení k plnění tohoto úkolu NGŠ AČR, čj. MO 86918/2020-21200, 1. doplněk, bylo

vydáno velením AČR dne 15. března 2020. Na návrat vojáků ze zahraničí reagovalo

i ROZHODNUTÍ Ministerstva obrany k preventivním a karanténním opatřením čj. MO

92701/2020-1457 dne 23. března 2020.

Dle výše uvedeného, nebylo možné na měsíc březen 2020, v první předběžné kontrole

k realizaci veřejného výdaje před vznikem závazku, vyčlenit na stravování vojáků v karanténě

odpovídající finanční prostředky. Potřebná výše finančních prostředků na úhradu stravování

byla vyžádána až opakovanou kontrolou k realizaci veřejného výdaje před vznikem závazku, a

to na základě znalosti skutečných nákladů doložených dodavatelem.



PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

Velení Armády České republiky
Vítězné náměstí 1500/5, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj.MO 86918/2020-212000 Praha 15. března 2020

1. DOPLNĚK

k nařízení Náčelníka generálního štábu Armády České republiky k přijetí opatření 
k prevenci šíření akutních respiračních onemocnění v zahraničních operacích a na 

zahraničních pracovištích, čj. MO 73241/2020-212000

Na základě vývoje situace v ČR vyhlásila vláda ČR nouzový stav dne 12. března 2020 
od 14.00 hodin na dobu 30 dnů v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., 
o bezpečnosti České republiky, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru na území České republiky.

V souladu s usnesením vlády ČR ze dne 12. března č. 199 a s doporučením hlavní hygieničky 
MO nařizuji následující opatření:

1. Příslušníci vysílání do ZO budou v určeném zařízení umístěni v karanténě na dobu 
14 dní před vysláním do ZO. V souladu s upřesněním HH MO a V VeOper podle 
termínů rotací.

2. Příslušníci vracející se ze ZO budou umístěni do karantény do OBO Těchonín po 
dobu 1 týdne s možností prodloužení na 14 dní v závislosti na vyhodnocení míry 
rizika a přijatých opatření v místě nasazení před návratem do CR.

3. Příslušníci vracející se z pozorovatelských misí budou mít nařízenou domácí 
karanténu po dobu 14 dní, poté budou realizována ponávratová vyšetření 
ve vojenských nemocnicích.

4. Všichni příslušníci vracející se ze ZO nebo pozorovatelské mise budou mít 
nasazeny ochranné roušky po celou dobu přepravy a během nezbytných procedur, 
kdy budou v kontaktu s přepravujícím personálem.

Nařízení nabývá platnosti dnem podpisu a jeho platnost končí 31. 12. 2022

generálmajor Ing. Josef Kopecký, MSc. 
velitel

podepsáno elektronicky

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU



PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

Rozdělovník adresátů stejnopisu dokumentu:
KaNGŠ
SLog MO
SKIS MO
SVZdr MO
SPS MO
SRS MO
SZZ AČR MO
AP AČR
FS AČR
HVeVP
ŘeSpecS MO
VePozS
VeVzS
VeTer
VeKySIO
VeV-VA
ŘeZA
ZP Brusel
ZP Mons
ZP Norfolk
UO Brno - na vědomí
VZ - na vědomí
ÚU AČR RS
jednotka VP KAMBA
ÚU AČR Irák
ÚU AČR eFP EW Litva
ÚU AČR eFP Lotyšsko
ÚU AČR Mali
ÚU AČR MFO Sinaj
EU NAVFOR SOMALIA OPERACE ATALANTA 
EU NAVFOR MED OPERACE SOPHIA 
HQ KFOR 
EUFOR ALTHEA 
příslušníci AČR vysláni 
příslušníci AČR vysláni 
příslušníci AČR vysláni

do operace OSN UNDOF 
do operace OSN MINUSMA 
do pozorovatelských misí OSN

2
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

Elektronický podpis - 16.3.2020 
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr PiuUu&ká 
Vydal: ACAciQ3.i - pfnjing Cc...
Platnost do : 8.10.2020 11:14:36-000 +02:00


